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TillVAxT Till döds handlar om att se 
mönster, reflektera och att våga ställa de obekväma 
frågorna.

Med vardagliga liknelser blir det obehagligt tydligt 
att fortsatt ekonomisk tillväxt inte längre är ett val. 

Inte bara visar den det orimliga i att fortsätta som 
vanligt, den ger också personliga reflektioner kring  
varför det är så svårt att ändra kurs. Boken avslutas med 
lite glimtar av hopp och några tecken på en möjlig 
framtid.

Det viktigaste budskapet är nog att du inte behöver 
vara chefsekonom eller professor för att förstå de viktiga 
sambanden och dra dina egna kloka slutsatser.

Stellan Tengroth är civilingenjör och författare, som ger 
ut den här boken i egen regi.

”Får man kalla en bok som heter Tillväxt till döds under-
hållande? För så är det. Här behandlas svåra frågor 
med enkla ord. Stort och smått förenas på ett ovanligt 
övertygande sätt. Med stort allvar men också gott 
humör visar den hur vi kan bete oss mer positivt för att 
rädda världen. Läs den om du är trött på mediesurr och 
politikerblarr!”

Christer Sanne

”Tillväxt – men hur, för vem och på vilka villkor? En 
mycket angelägen bok om en helt central, men ack så 
försummad, framtidsdiskussion.”

Stefan Edman
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Tillväxtens mönster, obekväma fakta om våra energitillgångar och frågan om grön tillväxt. 
Detta är frågor som jag berör, oavsett om auditoriet är gråhåriga beslutsfattare, den lokala Natur-
skyddsföreningen eller en gymnasieklass. 

Ingen församling är så ”fin” att den inte utsätts för mina handgripliga illustrationer med färg-
glada duploklossar. Å andra sidan respekterar jag självklart var och ens uppfattning och har ingen 
ambition att överbevisa. Indicierna som jag lägger fram är det är upp till var och en att förhålla 
sig till.

I övrigt anpassar jag tyngdpunkten:

•	 Under ett kvällsföredrag för en intresserad allmänhet vill jag ge en mix av obekväma fakta 
och idéer om vad man kan göra själv.

•	 Till de inom företaget eller kommunen som ansvar för långsiktig planering ger jag ett verktyg, 
en metod för att, systematiskt och transparent, planera för det oförutsedda.  */

•	 Inför en grupp politiker vill jag väcka tankar kring kopplingen mellan ekonomi, ekologi och 
energi.

•	 På en kick-off kan jag på tjugo minuter ge en trendspaning och inspiration att tänka utanför 
boxen.

•	 I skolklassen kommer jag trycka på det viktiga i att vara skeptisk och våga lita på sig själv.

*/ Separat info-blad: www.tillvaxtreflektera.se/tillvaxt-till-dods/info-blad/
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info@tillvaxtreflektera.se      tel: 0706 - 72 71 62

www.tillvaxtreflektera.se

Jag är föreläsare, författare och civilingenjör. 

Genom åren har analyser och beräkningar varit en röd tråd, men vid 
sidan av siffrorna och det, till synes, exakta finns en reflekterande ådra.

Med tiden har min oro och frustration tilltagit. Varför är det så tyst om 
tillväxtens dilemma?

Stellan Tengroth 

T

Föredrag:
- Ständig tillväxt på en ändlig planet. 
- Är det möjligt? 
Vår civilisation baseras på ständig tillväxt, men planeten och ekosystemen 
har gränser. Gränser som inte är förhandlingsbara. 

Inför detta kan man gå på som vanligt, stimulera tillväxten och förmå 
hjulen att snurra ännu fortare, men man kan också välja att acceptera vissa 
fakta, ”gilla läget” och hantera det på bästa sätt.


